
Nr. 49505
31 augustus

2018

Ministeriële regeling van 24 augustus 2018, nr. MINBUZA-2018.945442, 

houdende wijziging van de Regeling oudedagsvoorziening partners 

uitgezonden ambtenaren BZ

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 36 van het Reglement Dienst Buitenlandse Zaken;

In overeenstemming met de centrales van verenigingen van ambtenaren bij het Ministerie van 
Buitenlandse Zaken;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, derde lid, van de Regeling oudedagsvoorziening partners uitgezonden ambtenaren BZ 
wordt het bedrag ‘€ 2.218,–’ gewijzigd in: € 2.285,–.

ARTIKEL II DATUM INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden gepubliceerd.

’s Gravenhage, 24 augustus 2018

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Secretaris-Generaal,
J. Brandt

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 49505 31 augustus 2018



TOELICHTING 

In de Regeling oudedagsvoorziening partners uitgezonden ambtenaren BZ is in artikel 2 bepaald dat 
de tegemoetkoming in de kosten voor een oudedagsvoorziening van de op de standplaats verblij-
vende partner 200% van de gemaakte kosten bedraagt met een maximum € 2.218,– bruto per 
kalenderjaar. Artikel 2, vierde lid, bepaalt dat het maximumbedrag telkens wordt aangepast aan de 
algemene salarisaanpassingen van het overheidspersoneel in de sector Rijk.

In de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk (2018-2020) is door de Minister van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijksrelaties met de centrales van overheidspersoneel een algemene salarisaanpas-
sing overeengekomen per 1 juli 2018 van 3%.

Daarom wordt de maximale tegemoetkoming van € 2.218,– zoals die geldt vanaf 1 januari 2017 per 
1 juli 2018 met 3% verhoogd tot € 2.285,–.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Secretaris-Generaal,
J. Brandt

2 Staatscourant 2018 nr. 49505 31 augustus 2018


	Ministeriële regeling van 24 augustus 2018, nr. MINBUZA-2018.945442, houdende wijziging van de Regeling oudedagsvoorziening partners uitgezonden ambtenaren BZ 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II DATUM INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


